
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2 7  /<? 20 2 3  мКиїв № № 7 -2 .

Про затвердження переліку проектів фундаментальних наукових 
досліджень, прикладних наукових досліджень, науково-технічних 
(експериментальних) розробок, виконавцями яких є заклади вищої 
освіти та наукові установи, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний відбір та 
фінансування яких розпочнеться з 2024 року за рахунок коштів 
Державного бюджету України

Відповідно до пункту 14 розділу II Положення про проведення 
конкурсного відбору проектів наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок, виконавцями яких є заклади вищої освіти та 
наукові установи, що належать до сфери управління Міністерства освіти і 
науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 04 жовтня 2022 року № 885, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 14 жовтня 2022 року за № 1238/38574, наказу Міністерства освіти і 
науки України від 11.09.2023 № 1113 «Про проведення у 2023 році 
конкурсного відбору фундаментальних наукових досліджень, прикладних 
наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок», з 
урахуванням протокольного рішення № 3 засідання Наукової ради 
Міністерства освіти і науки України від 22 грудня 2023 року (далі -  Наукова 
рада МОН),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік проектів фундаментальних наукових 
досліджень, прикладних наукових досліджень, науково-технічних 
(експериментальних) розробок, виконавцями яких є заклади вищої освіти 
(далі -  ЗВО) та наукові установи (далі -  НУ), що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний 
відбір та фінансування яких розпочнеться з 2024 року за рахунок коштів 
Державного бюджету України, що додається.

2. Затвердити перелік проектів прикладних наукових досліджень 
закладів вищої освіти та наукових установ, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, що мають обмежений доступ, які 
пройшли конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2024 року 
за рахунок коштів Державного бюджету України, що додається.



2

3, Керівникам ЗВО та НУ включити до тематичного плану 
досліджень та розробок, які виконує ЗВО та НУ, проекти, що пройшли 
конкурсний відбір та виконуватимуться за рахунок коштів Державного 
бюджету України з січня 2024 року та у наступних періодах.

4. Директорату розвитку науки (Мозолевич Г.) забезпечити 
координацію роботи щодо включення фундаментальних наукових 
досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок до тематичних планів ЗВО та НУ.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра освіти І науки України Курбауава Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти І науки України 
г ї  /<£ 2023 № / 5 Ї 2 .

ПЕРЕЛІК
проектів фундаментальних наукових досліджень, приладних наукових досліджень, науково-технічних 

(експериментальних) розробок, виконавцями яких е заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2024

року за рахунок коштів Державного бюджету України

№

з /п Н а зв а  п р о ек та В и д д о сл ід ж ен н я Н а з в а  З В О /Н У К е р ів н и к  п р о ек ту

З а г а л ь н и й
о б с я г

ф ін а н с у в а н н я  
в ід п о в ід н о  д о  

з а п и т у , 
т и с . г р а .

О б с я г  
ф ін а н с у в а в  

н я  1 -ого  
етап у

В ІД П О В ІД Н О

д о  р іш е н н я  
Н а у к о в о ї 

р ад и , 
т н е л р н .

С е р ед н ій
е к с п е р т н и й

б ал

Б а л
сек ц ії

З а г а л ь н и й
б ал

С е к ц ія  1 « М а т е м а т и к а »

1
А сим птотична поведінка, стійкість т а  керованість у 
нескінченновим ірних еволю ційних  си стем ах  із 
детерм інованим и т а  випадковим и збурен н ям и

Ф ун дам ен тальн е 
наукове дослідж ення

К и ївськи й  нац іональний  
у н івер си тет  імені 
Т ар аса  Ш евченка

С Т А Н Ж И Ц Ь К И Й
О лексан д р

М и колай ови ч
2560 ,83 639,76 94,67 1 95,67

2
С пектральний аналіз д и ф еренціальних та  
інтегральних операторів, синхронізація в системах 
рад іопротид ії

Ф ун дам ен тальн е 
наукове дослідж ення

Д он ец ьки й  національний 
у н ів ер си тет  імені 

В аси ля С туса

Д Е Р К А Ч
В олодим ир

О лексан дрови ч
2561 640 91 1 9 2

3 К ласиф ікація реляк ій н и х  систем  т а  м ноговидів  
алгебр Л оде з а  властивостям и  похідних структур

Ф ун дам ен тальн е 
наукове дослідж ення

Д ер ж ав ш ій  заклад  
« Л уган ськи й  нац іональний  

у н ів ер си тет  імені 
Т ар аса  Ш евченка»

Ж У Ч О К
Ю р ій

В олоди м и рови ч
2400 640 85 0 85

4 О бернеї [і задачі знаходж ення форми граф ів  за  
спектральними даним и

Ф ун дам ен тальн е 
наукове дослідж ення

Д ер ж авн и й  заклад  
«П ів ден н оукраїи ськи й  

н ац іон альн и й  педагогічний  
у н івер си тет  імені 

К , Д. У ш инського»

П И В О В А Р Ч Ж
В ’ячсслав

М иколай ови ч
2400 640 81,33 0 81,33

5 Ком плексно-алгебричні м етоди  в тео р ії динам ічних  
систем  і їх застосування д л я  задач рад іолокац ії

Ф уі ід ам ентальне 
н аукове дослідж ення

Н ац іон альн и й  ун іверситет 
« Л ьв івська  політехніка»

Д О ЇВ Ш ІЙ
В олодим ир

М иколай ови ч
2400 640 73 - і 72

С е к ц ія  2  « Ін ф о р м а т и к а  т а  к іб е р н е т и к а »

1

М етоди, засоби т а  тех н о л о іія  забезпечення 
гаран тш датн ості і рези льєн таості ін телектуальних 
ком плексів безп ілотних л італьних  і б езек іп аж ни х 
апаратів з ком бінованими стратегіям и використання

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  аерокосм ічний  
у н івер си тет  ім.

М . Є . Ж уковського  
« Х ар к івськи й  авіац ійний  

інститут»

Х А Р Ч Е Н К О  . 
В ’ячеслав 

С ергій ови ч
3600 960 96,67 і 97,67

2
А даптивний  б егін г гібридних  систем 
обчислю вального інтелекту н а  основі оптим ального 
за  ш видкодією  о нлайн  навчання

Ф ундам ентальне 
н аукове досл ідж ен н я

Х арк івськи й  нац іональний  
у н івер си тет  р ад іоелектрон іки

Б О Д Я Н С Ь Ш Й
Є вген ій

В олодим ирович
2400 640 95 і 96



2

3
М етоди  т а  засоби  ідентиф ікац ії бойових м аш ин на 
основі технологій  глибинного  навчання для 
автом ати зован ою  керування ц ілерозподілом

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний  ун іверси тет  
«Л ьвівська п ол ітехн іка»

Н А ЗА Р К Е В И Ч
М арія

А н др іївн а
1496 572,64 94 І 95

4

Розробка програм но-технічного ком плексу 
інтелектуального ан ал ізу  пестру м у р о в а н и х  дан и х  
м етодам и ш тучного інтелекту т а  ОЗВДТ для 
планування військових операц ій

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн іч ни й  
ун іверси тет У країн и  

« К и ївськи й  пол ітехн ічн и й  
ін сти тут ім ен і 

Ігоря С ікорського»

Л А Н Д Е
Д м и тро

В олоди м и рови ч
2400 640 93 1 9 4

5

М етоди  т а  засоби інтелектуального вим ірю вання 
парам етрів руху т а  визначення просторової 
ор ієн тац ії н аземних м обільних робототехн ічних 
платформ

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет  
« Л ьв івська  п ол ітехн іка»

Г ЕС Л Ю К
В асиль

М и колай ови ч
3600 960 92 1 93

6

Розробка ком плексу циф рових дв ій н и ків  складових 
систем  роботизованих м еханізм ів для  р о б о та  з 
радіоактивним и і рад іац ійно  забрудненим и 
м атеріалам и

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Х арківський  н ац іон альн ий  
у н івер си тет  м іського  

господ арства імені 
О .М . Б екетова

П Л Ю Г Ш
В ладислав
Є вген ови ч

3599 ,93 959,976 92,67 0 92,67

7
Р озроблення системи автон ом н ої н ав ігац ії 
безпілотного літального ап арату  н а  основі 
технологій  ком п ’ю терного зору

Н ауково-техн  ічна
(експерим ентальна)
р озроб ка

М іж н ародн и й  науково- 
навчальн и й  ц ен тр  

інф орм ац ій н и х  техн ологій  та  
систем  Н А ІІ т а  М О Н  

У країн и

Р А Ч К О В С Ь К И Й
Д м и тро

А н дрій ови ч
240 0 960 90,67 1 91,67

8
М етоди  т а  засоби ш тучного інтелекту д л я  
запобігання пош иренню  туберкульозу у  в ійськовий  
час

П ри кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ун іверси тет  
«Л ьвівська п ол ітехн іка»

В И К Л Ю К  
Я рослав  І 
горович

240 0 640 90,67 0 90,67

9
Інтелектуальна п ідтрим ка прийняття р іш ен ь  при  
проектуванні к істкових зам інників для л ікуван н я 
воєнних травм

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ун іверси тет  
«О деська  п ол ітехн іка»

А ІІТ О Щ У К
С вітлан а

Г ри гор івн а
2400 640 89,33 1 90,33

10

Розробка м атем атичних м оделей та  
обчислю вальних м етодів д ля п ідвищ ення 
еф ективності лікування у в ійськово-польовій  
х ір у р гії осколкових поранень

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  т ех н іч н и й  
ун іверси тет « Х арківськи й  
п ол ітехн ічн и й  інститут»

С О К О Л
Є вген

Іван ови ч
2484 960 89,67 0 89,67

11
Розроблення апаратно-програм ної с н е  геми для 
п ідвищ ення еф ективності м обільних роботи зован и х  
платф орм  військового п ризначення

Н ауково-техн іч на
(експерим ентальна)
р озроб ка

К и ївськи й  н ац іон альн ий  
ун іверси тет техн ологій  т а  

д и зай н у

НПСОІЮ В
О лег

Я к о в и ч
2400 960 89 0 8 9

12
С и стем а виявлення ЗІТЗ т а  ком п 'ю терн и х  атак  в 
корпоративних мережах з  ви користаїш ям  хибних 
об 'єктів  атак т а  пасток

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Х м ельни ц ьки й  нац іон альн ий  
ун іверси тет

С А В Е Н К О
О лег

С тані славоаи ч
1600 640 88,67 0 88,67

ІЗ
Засоб и  децентралізованого керування т а  розподілу 
задач в р о ї Б П Л А  н а  основі технологій  ш тучного  
Інтелекту

Н ауково-техн  іч па
(експерим ентальна)
р озроб ка

М іж н ародн и й  н ауково- 
навчальн и й  ц ен тр  

інф орм ац ій н и х  техн ологій  та  
си стем  НАГІ т а  М О Н  

У країн и

В О Ж О В
О л ексан д р
Є в ген о ви ч

240 0 960 88 0 88

14
Інф орм аційні системи управління т а  п ідтри м ки  
п рийняття р іш ень щ одо розвитку  інф раструктури  
м орськи х  перевезень в у м овах  воєнного стану

Ф у н дам ентальї іе 
н аукове дослідж ення

О деськи й  н ац іон альн ий  
м орськи й  у н іверси тет

М А Л А К С ІА Н О
М и ко л а

О лексан д рови ч
2400 640 88,33 -1 87,33

15
Розробка Інтелекгуальної м обільної си стем и  
виявлення м ін н и х  ПОЛІВ

П ри кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ав іац ій н и й  
ун іверси тет

С И И Є Г Л А ЗО В
В іктор

М и хайлови ч
3842 960 85,67 1 86,67

16
Розробка інтелектуальної б ортово ї си стем и  для 
виконання бойових завдань групою  Б П Л А  на 
засадах ройового інтслекгу

Н ауково-техн іч на
(експерим ентальна)
р озроб ка

Ін ститут проблем  ш тучного  
інтелекту  М ін істерства  
о св іти  і науки  У країн и  І

Б ІЛ О Ш Б И Л Ь С Ь К И Й  
О л ексан д р  

В олоди м и ров  ич
2352,4 923 ,92 86,67 0 86,67



з

Н ац іон альн о ї акад ем ії наук 
У країни

17

К ом п ’ю терне м оделю вання, візуалізація та  
супроводж ення ком плексних індивідуальних 
програм  м еди чн о ї реаб іл ітац ії за  стандартам и  
м іж народної класи ф ікац ії ф ункціонування,

Ф у н д а м е е т л ь н е  
наукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 
Т араса Ш евченка

Т Е Р Е Щ Е Н К О
В асиль

М иколай ови ч
3828,63 955 ,832 86 0 86

С е к ц ія  3  « З а г а л ь н а  ф ізи к а »

1
Ф ізичн і принципи інновац ійних технологій  
п арам етрично-оптичного перетворення ви хрови х  
пучків для високош видкісної передачі д ан и х

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Ін сти тут ф ізи ч н о ї оптики  
імені О , Г. В лоха М О Н  

У країни

С К А Б
Ігор

П етрович
3842,47 960 96,67 1 97,67

2

Багатоком понентн і наноком позити н а  основі 
двовим ірігах  граф еноподібних структур з  
регульовани м и  тепловим и т а  електродинам ічним и 
характеристикам и  електром агнітного 
в ипром іню ванпя

Ф ундам енталь не 
наукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 
Т араса  Ш евч ен ка

М А Ц У Й  
Л ю дм и ла 
Ю ріїв на

3842,47 960 95,67 0 95,67

3
Д ослідж ення еф ективності оптичного обм еж ен н я в 
середовищ ах н а  основі синтезованих вуглецевих  
наночастинок

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Ч ернівецький  нац іональний  
ун іверси тет імені 
Ю рія Ф едьковича

М А К С И М Я К
П етро

П етрович
3600 960 95,33 0 95,33

4
Н ові ш ирокозоннІ м атеріали для д етектування т а  
керування електром агнітним  випром іню ванням  у 
пристроях подвійного призначення

Ф ундам ентальне 
наукове досл ідж ен н я

Л ьвівськи й  нац іональний  
ун іверси тет ім ен і 

Іван а  Ф ранка

С Т А Д Н И Х
В асиль

И оси ф ови ч
3600 960 92,67 1 93,67

5
Ф орм уван н я нег ати вн и х  іонів т а  їх поток ів  в 
х ім ічно  активн ій  плазмі

Ф ундам енталь не 
наукове досл ідж ен н я

Х арківськи й  нац іон альн ий  
ун іверси тет імені 

В .I I  К аразін а

С Е Р Е Д А
Ігор

М иколай ови ч
3600 960 92 1 93

6
А кустооптичні ком ірки д ля оп ти ко-сяектронних 
п ристроїв  ціленаведення високоточної зб р о ї т а  
переш кодоегій ки х  засобів  з в ’язку

Н ауково-техн іч на 
(експєр им еитальна) 
розроб ка

Д н іп ровськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 

О леся  Г  о н чара

С Є Т О В
Євген

А натол ій ови ч
2484 960 92 1 93

7
Д иф узійне розповсю дж ення радіоактивних речовин, 
щ о п отрап и ли  в екосистем и внаслідок застосуван н я 
яд ерн о ї зб р о ї або техногенних аварій

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іон альн ий  
ун іверси тет імені 
Т ар аса  Ш евченка

ГА В Р Ю ІН Е Н К О  
Д м и тро  

А натол ій ови ч
2400 640 92,67 0 92,67

8
Ф ізи чн і принципи небулевих обчислень у  
м агнонних наноелем єнтах

Ф ундам ентальне 
наукове досл ідж ен н я

Ін сай ту  г м агнетизм у 
Н ац іон альн о ї акад ем ії наук 

У країни  т а  М ін істерства 
осв іти  і науки  У країни

В Е Р Б А
Ром ан

В олоди м и рови ч
3840 960 91,67 0 91,67

9

Резон ан сн а взаєм одія т а  підсилення 
м агн ітокалоричних, м агнітоелектричних і 
м а т г ю а к у с т и ч н и х  ефектів у  ком позитних 
м атер іалах  т а  структурах п ’езоелектрик-м агнетик

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Ін сти тут м агнетизм у 
Н ац іон альн о ї акад ем ії наук 

У країни  т а  М ін істерства 
осв іти  і науки  У країн и

Л Ь В О В
В іктор

А н атол ій ови ч
3840 960 90,67 0 90,67

10
В плив зовн іш н іх  полів н а  синтез, сенсорні 
властивості кван тови х  точ ок  д ля м едичних  
застосуван ь в ум овах війни

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Д рогоби ц ьки й  д ерж авн и й  
п едагогічн ий  ун іверси тет 

ім ені Іван а  Ф ран ка

К У ЗИ К
О л ег

В аси льови ч
3600 9 60 91 -1 90

11
Е фекти м агн ітопруж носгі т а  індукован і м агн ітн и м  
полем  критичні деф орм ації м агаіто  активних 
еластом ерів

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Ін сти тут м агнетизм у 
Н ац іон альн о ї академ ії н аук  

У країни  т а  М ін істерства 
о св іти  і науки  У країни

Д Ж Е Ж Е Р Я
Ю рій

ван ови ч
3840 960 89 1 90

12

Ш аруваті систем и  кристал-кваз ікр иегая для захисту  
від радіаційно-теплового впливу в 
ядерн ій /терм оядерн ій  енергетиці (дослідж ення та  
вдосконалення)

П рикладне наукове 
дослідж ення

Н ац іон альн и й  техн іч н и й  
у н івер си тет  « Х арківський  
п ол ітехн ічн и й  інститут»

М А ЛИ Х 1Н
С ергій

В олоди м и рови ч
3842 960 88,67 1 89,67

13
Р ен тген івська діагн ости ка зм ін  х ім іч н о ї  активності 
атом ів  у  м 'яки х  т к а їп т а х  лю дини  н а  р ан н іх  етап ах  
розвил ку патогенезу

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн ічни й  
ун іверси тет « Х арківськи й  
п ол ітехн ічний  інститут»

М И Х А Й Л О В
А н тон

Ігорови ч
3600 960 89 0 89



4

14

М іж ф азні в заєм од ії в д іелектричних 
лапо ком позитах із
лю м  і несцсн тн и м н /п ’ геоелектричними 
властивостям и для неруйнівного контролю  т а  
світловипром іню ю чих пристроїв

Ф ундам ентальне 
наукове дослідж ення

К и ївськи й  національний 
ун іверси тет імені 
Т араса  Ш евченка

Н Е Д ІЛ ЬК О  
С ергій  

Г ерасим ович
3842,23 959,856 88,33 0 88,33

15
Сиїггез б іосум існих  металокерам ічних ком позитів  
для підвищ ення зносостійкості м едичних 
інструментів т а  імнлантів на основі титан у

Ф уі і дам ентальне 
н аукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  національний 
ун іверси тет імені 
Т араса Ш евченка

Н А К О Н Е Ч Н А
О леся

Іван івн а
3841 ,87 959,776 87,33 0 87,33

16
Керування захищ еним и хаотичним и систем ам и 
оптичного зв ’язку, телем етр ії т а  управління 
безпілотним и апаратами

П рикладне н аукове 
досл ідж ен н я

Х арківськи й  нац іональний  
у н івер си тет  радіоелектрон іки

К У РС Ь К И Й
Ю рій

С ергійович
36 0 0 960 87,33 0 87,33

17

М ехан ізм и  ф ізико-хім Ічних нанопроцесів 
деф ектоу їворенн я т а  структурної релаксац ії в 
ком позитних м атеріалах і складних гетеросистем ах 
та  м етоди їх  д іагностики

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Ч ернівецький  національний 
ун іверси тет імені 
Ю рія Ф едьковнча

БО РЧ А
М ар'яна

Д рагош івна
2400 640 86 0 86

С е к ц ія  4  « Я д е р н а  ф ізи к а , р а д іо ф ізи к а  т а  а с т р о н о м ія »

1
В исокоеф ективні детектори  ш видких н ейтрон ів  д л я  
систем розм інування за  принципом  зворотн ього  
розсіяння нейтронів

П рикладне н аукове 
дослідж ення

Х арківськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 

В .Н . К аразін а

Л И Т О В Ч Е Н К О
С ергій

В олодим ирович
3600 960 95,33 2 97,33

2
Д ослідж ення впливу іоносф ерних х вильових 
процесів т а  їх п лазм осф ерних  сигнатур на 
супутникові систем и  з в ’язку т а  навігації

П рикладне н аукове 
досл ідж ен н я Ін сти тут іоносф ери

П А Н А С Е Н К О
С ергій

В алентинович
36 0 0 960 95 2 97

3

Застосування ш тучного інтелекту для 
прогнозування радіо  локац ійного  розсіяння на 
складних великогабаригних об ’єктах задля 
зм енш ення П О М ІТ Н О С Т І

Ф ундам ентальне 
наукове дослідж ення

Х арківськи й  національний 
ун іверси тет імені 

В .Н . К аразіна

Л Е Г Е Н Ь К И Й
М аксим

М иколайович
2400 640 94,33 1 95,33

4
Розробка м етодів т а  засобів  маскування критично 
важ ливих т а  л італьних  об ’єктів у  ш ирокому 
радіочастотном у д іапазоні

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Х арківський  нац іональний  
ун іверси тет імені 

В .Н . К аразіна

К А Л ІБ Е Р Д А
М стислав

Є вгенович
2369 ,046 631,7456 92,67 1 93 ,67

5

У досконалення характеристик антенних структур з 
мстою п ідви щ ен н я еф ективності захисту (протидії) 
електронних систем  (систем ам ) безпілотних 
літальних апаратів

Ф ундам ентальне 
н аукове досл ідж ен н я

Х арківськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 

В .Н . К аразіна

А Р К У Ш А
Ю рій

В аси льови ч
2400 640 93,67 0 93 ,67

6
В изначення п роцесів  перетворення сп олук  у ран у  в 
лавоподібних п ал ш о в м існ и х  матеріалах 
Ч орнобильсько ї А Е С

П рикладне н аукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн ічний  
ун іверси тет «Х арківський 
п ол ітехн ічний  інститут»

М И Х А Й Л О В
Ігор

Ф едорович
36 0 0 960 91,33 0 91,33

7
Ф ізичні т а  динам ічн і власти вості навколозем них 
астероїдів: небезпека д ля З ем лі та використання я к  
дж ерел кори сн и х  копалин

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Х арківськи й  національний 
ун іверси тет імені 

В .Н . К аразін а

Е Е Л Ь С Ь К А
Іри на

М и колаївн а
2400 640 89,33 0 89,33

g

Космічні пром ені надви соки х  енергій: м еханізм и 
прискорення, п отенц ійн і астрофізичні дж ерела  т а  
багатоканальні прояви

Ф уі ідам ентаяьне 
н аукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  національний 
ун іверси тет імені 
Т араса  Ш евченка

Ж Д А Н О В
В алерій
Іванович

2561 ,65 640 88,67 0 88,67

9 Е лек ірод и яам іка  ви хрових лазерних пучків 
терагерцового діапазону

Ф ундам енталь не 
наукове досл ідж ен н я

Х арківськи й  національний 
ун іверси тет імені 

В.Н. К аразіна

Д Е ГТ Я РЬО В
А ндрій

В ікторович
36 0 0 960 88 0 88

10
Вплив збурень у  навколозем ном у просторі « а  
характеристики рад іоси гн ал ів  у  радіоканалах 
радіозв’язку, рад іолокац ії т а  радіонавігації'

Ф ун дам ен тальн е 
наукове дослідж ення

Х арк івськи й  національний 
ун іверситет імені 

В .Н . К аразіна

ГА РМ А Ш
К остянтин
П етрович

36 0 0 960 88 0 88

11

В изначення полож ень полій  і траєкторій  руху т а  
розпізнавання об ’єктів  з використанням 
інтелектуальних систем  аналізу образів в звуковом у 
і оптичном у д іапазон і

П рикладне наукове 
дослідж ення

Н ауково-досл ідн и й  інститут 
«М и колаївська астроном ічна 

обсерваторія»

П Р О Ц Ю К
Ю рій

Іванович
3600 96 0 87,67 0 87,67



5

12

А втом атизація астрон ом ічн и х  оптичних засобів 
збору і накопичення ін ф орм ації шш подальш ої 
обробки т а  ан ал ізу  з використанням  ш тучного 
інтелекту

П р и кладн е наукове 
дослідж ення

К и ївськи й  нац іональний  
у н івер си тет  імені 
Т ар аса  Ш евченка

Л У К 'Я Н И К
Ігор

В асильович
3 842 ,47 960 86,33 0 86,33

В

Виявлення т а  класи ф ікац ія  вибухонебезпечних 
предметів н а  поверхн і т а  в середині грунту 
надш нрокосм уговим  ім пульсним  георадаром  та  
нсйронними м ереж ам и

П рикладне наукове 
дослідж ених

Х арківськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 

В .Н , К аразіна

Д У М ІН
О лександр

М иколай ови ч
3600 960 86,33 0 86,33

14
Розробка засобів  захи сту  лю дей  і техн іки  від 
м ікрохвильового випром іню вання рад іолокац ійних  
т а  розвідувальних станц ій

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Х арк івськи й  нац іональний  
у н івер си тет  імені 

В .Н . К аразіна

М А С Л О В
В ячеслав

О лексан дрови ч
3600 960 86 0 86

15
А ктивні твердотіл і елем енти  н а  основі гібридних 
напівпровідникових структур м онош ар -  о б ’єм ний  
матеріал

Ф ундам ентальне 
н аукове досл ідж ен н я

Х арківськи й  національний 
ун іверси тет імені 

В .Н . К аразін а

Б О Ц У Л А
О лег

В ікторович
240 0 640 85,33 0 85,33

16
М одульна часо-проекц ійна камера н а  зр ідж еном у 
аргоні д ля д осл ідж ен н я осциляц ії н ейтрино в 
експерим енті D U N E

Ф у ндам енталь і іе 
наукове дослідж ення

К и ївськи й  національний 
ун іверси тет імені 
Т ар аса  Ш евчен ка

О Н П Д У К
Ю рій

М иколай ови ч
3807 ,98 958,264 84,67 0 84,67

17
С тратегії застосуван н я м етодів астроном ії для 
систем  навігаційного забезпечення, дослідж ення 
об’єктів близького та  дальнього  космосу

Ф ун дам ен тальн е 
н аукове дослідж ення

О деськи й  нац іональний  
у н івер си тет  імені 

1.1. М ечн и кова

К О В Т Ю Х
В алерій

В олодим ирович
2561 640 84,67 0 84,67

18
С татистична теор ія  м ікро- т а  наносгруктурної 
еволю ції в сп лавах  т а  п али вн и х  елем ентах за  умов 
нейтронного оп р о м ін ен ій

Ф ундам ентальне 
н аукове дослідж ення

С у м ськи й  держ авний  
ун іверси тет

Д В О Р Н И Ч Е Н К О
А лін а

В аси лівн а
2537 ,242 640 83,67 0 83 ,67

19
Вплив м агн ітного поля т а  лазерного 
випром іню вання н а  м іж ф ракційну перебудову 
молекул гем оглобіну

Ф ун дам ен тальн е 
наукове дослідж ення

Ін сти тут м агнетизму 
Н ац іо н ал ьн о ї академ ії наук 

У країн и  т а  М ін істерства 
о св іти  і науки  У країни

М А М Ш О В
С ергій

О лексан дрови ч
3781 ,55 959 ,6424 83,67 А 82,67

С е к ц ія  S « Е л е к т р о н ік а , р ад іо те х н ік а  т а  т е л е к о м у н ік а ц ії»

1
М етоди ін теграц ії ш тучного інтелекту у  процеси 
збору, передавання т а  обробки  даних д л я  
інф орм аційних систем  спеціального призначення

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ун іверситет 
« Л ьв івська  політехніка»

К Л И М А Ш
М и хайло

М иколай ови ч
360 0 960 96 1 97

2
Гібридні сандвіч -структури  н а  основі поруватого 
кремнію  т а  трафену д ля інтелектуальних сенсорних 
систем подвій н ого  п ри зн ач ен ім

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Л ьв івськи й  нац іональний  
у н івер си тет  ім ені 

Іван а  ф іранка

О Л Е Н И Ч
Ігор

огданович
3000 800 95,33 0 95 ,33

3
Розроблення п лазм он н и х  нанострукгурованих 
підкладок д ля п ідсилення SER.S сигналу при  
детектуванні вибухових р ечовин

П р и кладн е наукове 
дослідж ення

Н ац іон альн и й  у н іверси тет 
«Л ьвівська політехніка»

Я Р Е М Ч У К
Іри на

Я рослав івн а
33 2 0 880 93,33 1 94 ,33

4
Теорія рад іотехн ічних систем  формування 
ф антом них радіозображ ень радарам аерокосм ічного 
базування

Ф ундам ентальне 
н аукове дослідж ення

Н ац іон альн и й  аерокосм ічний  
ун іверси тет ім.

М, Є . Ж уковського 
« Х арківськи й  авіаційний 

інститут»

П А В Я ІК О В
В олодим ир

В олоди м и рови ч
3600 960 93 1 94

5
Багатоф ун кц іон альна сен сорн а  м ікроеистем а 
неінвазійного неперервного  м оніторингу т а  аналізу 
б іосигналів лю ди н и

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

П рикарп атськи й  
н ац іон альн ий  у н іверси тет 
ім ені В асиля С геф ан и ка

К О Г У Т
Ігор

Т им оф ій ови ч
36 0 0 960 93 0 93

6

С истема криптозахищ еного завадозахищ еного 
прихованого з в 'я зк у  з безпілотним и л італьним и 
апаратами вели кого  рад іусу  д ії з  використанням  
ретранслятора

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ун іверситет 
«Л ьв івська  політехніка»

Е О БА Л О
Ю рій

Я рославович
3577 ,2 952,32 91 1 9 2

7
Ф ункціонально інтегрований  інтелектуальний 
датчи к  л ін ій ни х  і кутових переміщ ень нового 
покоління для е п с т е х н ік и

П рикладіте наукове 
дослідж ення

О деськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 

1.1. М ечн и кова

Л Е П ІХ
Я рослав

Ілліч
38 4 2 960 90,67 1 91,67



6

8

У досконалення т а  надання н ово ї ф ункціональності 
прототипу систем и  ек стр ен о ї аварійної дози м етр ії 
для використання в ум овах  терористичних 
радіаційних атак

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет 
« Л ьв ів ськ а  політехніка»

У Б ІЗС Ь К И Й
С ергій

Бори сович
3300 800 91,33 0 91,33

9
Д ослідж ення ком позиційних активних середовищ  
для  розум них оп тичних сен сорів  газу

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Л ьв ів ськ и й  національний 
у н івер си тет  ветерин арної 

м ед и ц и н и  т а  біотехнологій  
імені С 3. Гж ицького

ц р к
Б огдан

Р ом ан ови ч
3600 960 91 0 91

Ю
Розробка принципів м у льти н арам сф и чн о ї оцінки 
« а н у  водних об ’єктів  електрохім ічним и, х е м ь  та  
електрохем ілю м інесцентним  методами

Ф ундам ентальне 
наукове досл ідж ен н я

Х арк івськи й  нац іональний  
у н івер си тет  рад іоелектрон іки

Ж О Л У Д О В
Ю рій

Т им оф ій ови ч
3289,1 881,12 91,67 -1 90,67

П
Розроблення га зорозряд н о ї гармати з кільцевим 
ф окусуванням  електронного пучка для відновлення 
лоп аток  ав іац ійних  д ви гун ів

Н ауково-техн і чна 
(експер им ентапь на) 
розробка

Н ац іон альн и й  техн ічни й  
у н івер си тет  У країни 

« К и ївськи й  політехнічний 
ін сти ту т  імені Ігоря 

С ікорського»

М Е Л Ь Н И К
Ігор

В італійович
24 0 0 960 89,33 0 89,33

С е к ц ія  6 « М а т е р іа л  о тн ав ст в о »

1

Ф ізико-хім ічні основи  керування структурою  т а  
властивостям и сам оарм ованих  м еталокерам ічних 
ком позитів для  п ідви щ ен н я експлуатаційної 
надійності високотем пературних  деталей авіац ійних 
двигунів

Ф ундам ентальне 
наукове дослідж ення

Н ац іон альн и й  техн ічний  
у н івер си тет  У країни 

« К и ївськи й  п олітехн ічний  
ін сти тут імені 

Іго р я  С ікорського»

Ю Р К О В А
О лексан д ра

Іван івн а
3600 960 94,67 2 96,67

2
Н изькоснергегичний іонно-плазм овий синтез 
енергочутливих м атер іал ів  для  потреб бі сш едш и м и , 
спІнтроніки, оптики

Ф ундам ентальне 
наукове досл ідж ен н я

Х арк івськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 

В Л і  К аразіна

Д У Д ІН
С тан іслав

В аленти нович
3600 960 95 1 96

3
К ом бінована п ереробка кольорового лому з 
отрим анням  м еталів стратегіч но ї чистоти для 
оборонного ком плексу

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Д В Н З «У країнський 
держ авн и й  хім іко- 

тех н о л о г іч н и й  ун іверситет»

С К Н А Р
Ю рій

Є вген ови ч
3600 960 95,33 0 95,33

4

Створеш га ф ункціональних покриттів для 
інструменту, п ризначеного для обробки спец іальних 
сплавів при в ідновленні ком понентів ав іац ійної та  
важ кої в ій ськово ї техн іки ,

П рикладне наукове
дослідж ення

Х арк івськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 

В .Н . Каразіна

Б Е Р Е С Н С В
В ’ячеслав

М арти н ови ч
3600 960 94 0 94

5
Н аукові основи ультразвуково ї ударної т а  ади ти вн ої 
технологій  виготовлення високонавантаж ених 
деталей  ЕП Л А  з п окращ ен ою  дальністю

Ф ундам ентальне 
н аукове досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн ічний  
у н івер си тет  У країни 

« К и ївськи й  політехнічний 
ін сти тут імені 

Іго р я  С ікорського»

В О Л О Ш К О
С в ітлан а

М и хайл івн а
3543 ,4 920,8 92 ,67 1 93,67

6

Ком позиційні радіопоглинаю чІ матеріали н а  основі 
ш пінельних ф еритів д ля захи сту  біологічних т а  
техн ічних о б ’єктів від електром агнітного 
випром іню вання

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Д В ІІЗ  «У країнський 
держ авш ій  х ім іко- 

лехн ологіч ни й  ун іверситет»

Ф РО Л О В А
Л іл ія

А н атол іївн а
36 0 0 960 93,33 0 93,33

7
Ф ункціональні м атеріали  н а  основі кристалів, 
стекол І наноком позитів складних  оксидів

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Д н іп ровськи й  нац іональний  
ун іверси тет імені 

О л еся  Г ончара

Т РУ Б Щ И Н
М и хай ло
П авлови ч

3842 ,4 960 93,33 0 93,33

8
Створення т в е р д а я  р акетн и х  палив н а  основі 
в ітчизняної т а  д оступ н о ї сировини д ля засобів 
ураж ення до 5060 км

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Д В Н З «У країнський 
д ер ж авн и й  хім іко- 

тех н о л о г іч н и й  ун іверситет»

Б Є Л Я Н О В С Ь К А
О лен а

А н атол іївн а
3600 960 91,33 2 93,33

9
К аталітичний реактор з оптим ізованим  проф ілем  
активності д ля н ероксидно-радикальної д езінф екц ії 
вода

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

П рикарпатський  
н ац іон альн и й  у н іверситет 
ім ен і В асиля С теф апика

Ш Й Й Ч У К
О лексан д р
В аси льови ч

3600 960 93 0 93

10 Розробка екологічно безп ечн и х  технологій 
модиф ікації п оверхні д еталей  обладнання

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

С у м ськи й  держ авний  
ун іверси тет Г А П О Н О В А 38 4 2 960 92 0 92



7

електростанц ій  ком бінованим и методами^ 
заснованим и н а  електроіскровом у легуванн і

О ксан а
П етрівн а

п
Н аноархіте кгоні ка, ф ізико-технологічні 
досл ідж ення т а  створення а н т ш ід ш в н и х  м атеріалів

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон алви и й  ун іверси тет 
« Л ьв івська  політехніка»

А Н Д РУ ІЦ А К
А н атол ій

С теп ан ови ч
3600 960 92 0 92

12
Н овітні керам ополімсрнІ ком позиційні матеріали 
для радіолокаційного і тепловізійного м аскування 
об 'єктів  військової техн іки  різного призначення

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн ічни й  
у н івер си тет  « Х арківсвкий  
п ол ітехн ічн и й  інститут»

Ф Е Д О Р Е Н К О  
О л ен а  

Ю ріїв  на
24,44 960 91,33 0 91,33

С ек ц ій  7 « Е н е р г е т и к а  т а  е н е р г о с ф е с т и в ш е т ь »

1

У досконалення власти востей  т е  плов и д іж ю ч и х  і 
не& гронопоглинаю чих елем ентів  активних зон 
реакторів А Е С  для в ітчи зн ян и х  ядерних технологій  
при повоєнній  м одернизац ії і розбудові атом ної 
енергетики України

П р и кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  технічний 
у н івер си тет  «Х арківський  
п ол ітехн ічн и й  інститут»

ЄФ 1М ОВ
О лексан д р

В я ч е с л а в о в и ч
3600 960 93,33 1 94,33

2
Розробка енергоеф ективних засобів ген ерац ії та  
перетворення електроен ергії для  систем 
розм агнічування м алих к ораблів .

Н ауково-техн іч на 
(експер им ента льна) 
р озроб ка

Н ац іон альн и й  ун іверси тет 
кораблеб удуван н я імені 

адм ірала  М акарова

П А В Л О В
Г ен н ад ій

В ікторович
1600 640 94 0 94

3

Н аукове обґрунтування п ідходів  до створення 
електричних  мереж , як і забезп ечать  стій ке т а  
надійне енергопостачання в ум овах воєнних д ій  та  
техногенних впливів

П ри кладн е  н аукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн ічни й  
у н івер си тет  « Х арківськи й  
п о л ітехн ічн и й  інститут»

Ш Е В Ч Е Н К О
С ергій

Ю рійович
3600 960 93 ,67 0 93,67

4
Розроблення технологічних  р іш ень о трим ання 
ком позиційних м оторн и х  п али в  із втори н н ої 
сировини для п ідвищ ення енергетичної безпеки

П р и кл ад н е  наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн ічни й  
у н ів ер си тет  У країни 

« К и ївськи й  п олітехн ічний  
ін сти тут ім ен і Ігоря 

С ікорського»

Б О Й Ч Е Н К О
С ергій

В алер ій ови ч
2353,5 927,04 91 0 91

5
М алопотуж ні терм оелектри чн і т а  м аш ітоп руж ш  
перетворю вачі д л я  енергоген ерац ії та  
охолодж увальних систем

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Ін сти ту т  м агнетизм у 
Н ац іо н ал ьн о ї академ ії наук 

У країн и  т а  М ін істерства 
о св іти  і науки  У країни

К О Н О П Л Ю К
С ергій

М и хайлови ч
3783 960 91 0 91

6
Н аукове обґрунтування п роц есів  активації 
вуглецевмісних м атеріалів з  м етою  прискорення 
«зеленого» переходу

Ф ун дам ен тальн е 
н аукове досл ідж ен н я

Н ац іо н ал ьн и й  техн ічни й  
у н івер си тет  « Д н іп ровська 

п ол ітехн іка»

П ІН Ч У К
В алерія

О л ексан д р ів н а
3600 960 90,33 0 90,33

1
К ом плексна ен ергетична си стем а генерац ії ен ер г ії з 
одночасним  виділенням  т а  н акопиченням  водню

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Д В Н З «У країн ськи й  
д ер ж авн и й  х ім іко- 

техн ологіч н и й  ун іверситет»

Н Е Ф Е Д О В
В олоди м и р
Г еоргій ови ч

3600 960 89,33 0 89,33

8
Н ауково-технічні засади вн угр іш н ьоц и клової 
три ген ерац ії в енергоустан овках  кораблів і суден 
м орського флоту

Ф унцам енталь не 
н аукове досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет 
к о раб леб уд уван н я Імені 

адм ірала  М акарова

РА Д Ч Е Н К О
Р о м ан

М и колай ови ч
2400 640 88,33 0 88,33

С е к ц ія  8 « Т ех н о л о г ії в и д о б у т к у  т а  п ер ер о б к и  к о р и с н и х  к о п а л и н »

1

В изначення законом ірностей  електром агнітного 
ультразвукового т а  вихросірум ового  перетворень у 
залізорудній  сировині д ля розп ізнавання ї ї  
м інералогічних різновидів

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

К ри вор ізьки й  нац іональний  
ун іверси тет

О Л ІЙ Н И К
Т етян а

А н ато л іївн а
2561,33 640 92,33 0 92,33

2
М оделю вання ризиків т а  за х и с т  від критичних 
впливів споруд м ісько ї п ідзем н о ї інф раструктури та  
цивільного захисту

П р и кл ад н е  наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн ічни й  
у н ів ер си тет  У країни 

« К и ївськи й  п олітехн ічний  
ін сти тут імені 

Іго р я  С ікорського»

Г А Й К О
Г ен н ад ій
Іван ови ч

2393 639 ,2 91 ,33 1 92,33



8

3
С творення інф орм аційних т а  геомеханіцііих систем  
інновац ійного  видобутку корисних копалин  у  
повоєнний  період в ідновлення У країни

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн іч ни й  
у н івер си тет  « Д н іп ровська 

п ол ітехн іка»

Б О Н Д А Р Е Н К О
В олоди м и р

Ілл іч
3600 960 91,33 0 91,33

4

Р есурсозберігаю чий  неруйнівний о перативний  
контроль т а  енергоеф ективне розподілене 
керування рудопптоками гір ш іч  »збагачувального 
ком бінату

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

К ри ворізьки й  нац іон альн ий  
ун іверси тет

А ЗА Р Я Н
А льберт

А рам аісови ч
2561,33 640 88 -1 87

5

Р есурсозберігаю ча технологія переробки 
українських рутинових і ільм ен ітових концентратів 
в інноваційний легований ти тан  губчастий 
подвійного призначення

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Д В Н З «У країнський  
д ер ж авн и й  хім іко- 

техн ологіч н и й  ун іверситет»

О В Ч И Н Н И К О В  
О лексан д р  

В олоди м и ров  ич
3600 960 87 0 87

6
Д ослідж ення т а  р озробка випередж аю чої стратегії 
технологічного розвитку уранодобувної 
пром исловості у  воєнний т а  п іслявоєнний період

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

К ри ворізьки й  нац іон альн ий  
ун іверсисет’

КА Л  ЇН ІЧ Е Н К О  
В севолод  

О лексан д рови ч
2561,33 640 86 0 86

С е к ц ія  9 « О х о р о н а  н а в к о л и ш н ь о г о  сер е д о в и щ а »

1
Розробка новітніх заходів визначення та  
знеш кодж ення забрудників, щ о потрапляю ть у 
довкілля внаслідок в ійськових дій

П ри кладн е наукове 
д о сл ідж ен ім

Д В Н З «У країнський  
д ер ж авн и й  хім іко- 

техн ологіч н и й  у н ів е р с и т е т

К О В А Л Е Н К О
Ігор

Л еон ідови ч
3600 960 90,67 1 91,67

2
Розробка екологобезпечних технологій  відновлення 
техногенно  деградованих тери торій  в у м овах  
повоєн н ої відбудови

Ф ун дам ен тальн е 
наукове д осл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн іч ни й  
у н івер си тет  « Д н іп ровська 

п ол ітехн іка»

К О В Р О В
О лексан д р

С тан іславови ч
2400 640 90 1 91

3

П ідвищ ення еф ективності декарбон ізац ії т а  
екологізац ії ком унальної енергетики  методом  
оптим ізованого впровадж ення енергоощ адних 
технологій

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

В ін н и ц ьки й  нац іон альн ий  
техн іч н и й  ун іверси тет

П Е Т Р У К
В аси ль

Г ри горови ч
3508,163 851,8552 91 0 91

4
К ом п лексн а технологія в ідновлення т а  реаб іл ітац ії 
п ош кодж ених зем ель із використанням  субстратів, 
капсульованих  добрив т а  природних сорбентів

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет 
« Л ьв івська  п ол ітехн іка»

М А Л Ь О В А Н И Й
М и рослав

С теп ан ови ч
3600 960 88,67 1 89,67

5
Р озроблення підходу для в ідновлення родю чості 
грунтів, щ о  зазнали  впливу бойових д ій , з а  
використання м ікробних б іопрепаратів

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Л ьв івськи й  нац іональний  
у н івер си тет  ім ені Іван а 

Ф ран ка

ГН АТУП.І
С в ітл ан а

О л ек с іїв н а
3600 960 88 1 89

6
Р озробка  системи радіологічного захи сту  учасників 
п ож еж отуш іння н а  рад іоактивно  забруднених 
зем лях

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет 
б іоресурсів  і 

п р и р о д о ко р и сіу ва їш я  
У к р ан ш

Г О Л Я К А  
Д  м итрі й 

М и колай ови ч
3000 800 88,67 0 88,67

7
Ін новац ійн а технологія оперативного виявлення 
забрудню ю чих речовин, и о  потрапляю ть вн аслідок 
в ійськових д ій

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн іч ни й  
у н івер си тет  У країн и  

« К и ївськи й  пол ітехн ічн и й  
ін сти тут ім ені Ігоря 

С ік о р с ь к о їш

Л ЇН Ю Ч Е В А
О л ьга

В о лод и м и р івн а
3600 960 88,67 0 88,67

8
Н аукові засади  створення гібридних волокнистих 
ф ільтрувальних м атеріалів для  засобів 
індивідуального т а  колективного захисту

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Ф ізи ко-х ім ічн и й  інсти тут 
захи сту  н авколи ш н ього  

серед ови щ а і л ю д и н и  М О Н  
т а  Н А Н  У країн и

Х О М А
Р услан

Є вген ій ови ч
3600 960 85,33 0 85,33

С е к ц ія  10 « М е х а н ік а »

1

Р озробка  м атем атичних м оделей т а  м етодів  
р озв 'язан н я зад ач  динам іки і м іцності конструкц ій  з 
м оиокристалічпих сплавів т а  м етал-матричних 
ком позитів

Ф ундам ентальне 
н аукове досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  техн іч ни й  
у н івер си тет  « Х арківськи й  
п о л ітехн ічн и й  інститут»

Л Ь В О В
Г ен н ад ій
Іван ови ч

2550 640 96,67 1 97,67



9

2
Р озрахункові моделі іР (неактивних кристал ічних  т а  
квазІкр металічних ком позитів з тр іщ и н ам и  на м ежі 
п оділу м атеріалів

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Д ніпровський  нац іон альн ий  
ун іверси тет імені 

О леся Г он чара

Л О Б О Д А
В олодим ир
В аси льови ч

2561,6 640 95,67 0 95,67

3

Е ксперим ентальн і і числові дослідж ення процесій 
руйнування та  ж ивучості оболонкових конструкцій  
з пош кодж енням и при екстремальном у статичному, 
локальном у ударном у і тепловом у н авантаж енні

Ф у н дам ептальї іе 
н аукове досл ідж ен н я

Д ніпровський нац іон альн ий  
ун іверси тет ім ен і 

О леся Г  он чара

Д ЗЮ Б А
А н атолій
П етрович

3600 960 93,33 1 94,33

4
М етоди ка  досл ідж ення д инам ічної стійкості та  
процесів руйнування бронем атеріалів п ід  д ією  
ударного навантаж ення

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

К иївський  н ац іон альн ий  
ун іверси тет імені 
Тараса Ш евч ен ка

Ж У К
Я рослав

О лексан д рови ч
3842,47 960 91 2 93

5

Т ео р ії і методи досл ідж ення стійкості, м іцності та  
безпеки  тонкостінних конструкцій ВІЙСЬКОВОГО і 
захисного призначення при д еструктивних  
терм оси лови х  впливах

Ф ундам енталь не 
н аукове досл ідж ен н я

К иївський  нац іон альн ий  
університет будівн и ц тва і 

арх ітектури

В О Р О Н А
Ю рій

В олоди м и рови ч
2558,906 638,4696 91,67 0 91,67

6
Р озробка  м етоду оціню вання високотем пературного 
деф орм ування т а  деградац ії властивостей 
к о н т р у к г и в  них елем ентів турбом аш ин

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний техн ічни й  
уні верситет «Х арк івськи й  
політехн ічний  інститут»

Б Р Е С Л А В С Ь ІШ Й
Д м и тро

В аси льови ч
3830 960 90,33 0 90,33

С е к ц ія  11 « М а ш и н о б у д у в а н н я »

1

Р озробка  і виготовлення оболонкових дем пф ерів , 
см аргцентратор ів  т а  циклон-ф ільтрів д л я  реал ізац ії 
інн овац ій н и х  технологій  розвідки і ви добутку  
кори сн и х  копалин

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Іваио-Ф ранківсь кий 
н ац іональний  техн іч ни й  
ун іверситет н аф ти  і газу

В Е Л И Ч К О В И Ч
А н др ій

С ем ен ови ч
3599,789 959,9192 91,67 і 92,67

2

Ф орм ування і трансф орм ація періодичних 
нановуглецевовм існих структур на поверхн і м еталів 
короткоім пульсним и лазерним и, м ікрохви льови м и  і 
плазм овим и методам и

Ф ун дам ен тальн е 
н аукове досл ідж ен н я

Н аціональний  тех н іч н и й  
ун іверси тет « Х арківськи й  
п ол ітехн ічний  інститут»

Д О Б Р О Т В О Р С Ь К И Й
С ергій

С ем ен ови ч
3842 960 91 0 91

3

Безводневе азотування в тлію чом у розряді в 
реж и м ах  нестаціонарного ж ивлення для  п ідвищ ення 
зносостійкості і відновлення деталей зі сталей  і 
ти тан ови х  сплавів назем ної т а  авіац ій н ої техн іки

П р и кл ад н е  наукове 
досл ідж ен н я

Х м ельницький  нац іон альн ий  
ун іверси тет

Д И Х А
О л ексан д р

В олоди м и рови ч
2400 960 89,67 1 90,67

4

Р озробка  технологічних основ високош видкісного 
алм азного ш ліф ування важ кооброблю в апих 
м атеріалів для  виробів авіаційної техн іки  з 
використанням  твердого зм ащ ування

П р и кл ад н е  наукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний  т ех н іч н и й  
ун іверси тет « Х арківськи й  
політехнічний інститут»

Г А С А Н О В
М агом едєм ін

Ісам агом сдови ч
2484 960 88,33 1 89,33

5
Розробка технологій  і м оделю вання п роц есів  
обробки  тиском  заготовок і деталей безп ілотни х  
л італьн и х  апаратів  зі зм іцнених алю м ін ієвих сплавів

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Д онбаська д ер ж авн а  
м аш инобудівна акад ем ія

Т А РА С О В
О лексан д р
Ф едорови ч

3600 960 88 1 89

б
Розробка інновац ійної технології ви робн и ц тва 
ж аром іц н и х  труб  для ав іац ійної пром исловості 
У країни

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

У країнський держ авн и й  
ун іверситет н ау ки  і 

техн ологій

Ф РО Л О В
Я рослав

В ікторови ч
3600 960 87,67 І 88,67

7

Розроблення три ботехн ології рєновації 
вІброхаракгери сіи к  т а  приладу  вхідного контролю  
м ін іатю рних ш арикопідщ ипників м ехан ічн и х  
систем  авіакосм ічної і військової техн іки

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний  авіац ійний  
ун іверси тет

С Т Е Л Ь М А Х
О лексан д р
У сти м о ви ч

3842 960 87 0 87

К
С и стем а інф орм аційної п ід іри м ки  ж и ттєвого  циклу 
високоякісних р ізьбових з ’єднань наф тогазового  
обладнання

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Івано-Ф ранківський  
н ац іональний  тех н іч н и й  
ун іверситет н аф ги  і газу

П А Н Ч У К
В італ ій

Г ео ргій ови ч
3537 926,4 86,33 -1 85,33

С е к ц ія  12 « П р и л а д о б у д у в а н н я »

1
Т ерм оелектричний  теплом ір для  діагностики  
нейротроф ічних  уш кодж ень ниж ніх к ін ц івок  та

Н ауково-техн іч на
{експерим ентальна)
р озроб ка

І н еш ту т  терм оелектри ки  
Н аціональної а к ад ем ії наук

А Н А Т И Ч У К
Л ук 'ян

Іван ови ч
2400 960 90 ,67 2 92,67



10

хребта при бойових травм ах  у  військовослуж бовців 
ЗС У

У країни  т а  М ін істерства 
осв іти  і науки У країн и

2

Розробка оптико-електронної системи три ви м ірн о ї 
р екон струкц ії в медицині катастроф для 
покращ ення м едичної діагностики, л ікуван н я т а  
реаб іл ітац ії в ійськовослуж бовців

П р и кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

В інницький нац іон альн ий  
техн ічний  ун іверси тет

П А В Л О В
С ергій

В олоди м и рови ч
3787,16 9 56 ,076 92,33 0 92,33

3

Р озроблення новітн ьо ї п ортативної л азерн о ї 
поляризаційно-ф луоресцентної польової си стем и  
експ ресн о ї д ом еди чної д іагностики септичних 
ускладнень ран  військовослуж бовців

П ри кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Ч ернівецький  н ац іон альн ий  
ун іверситет ім ені Ю рія 

Ф едькови ча

У Ш Е Н К О
Ю рій

О лексан дрови ч
3600 960 90,67 1 91,67

4
Т ерм оелектричний  п ри лад  для  керованої г іп отерм ії 
о к а  в процесі в ітреоретинальної х ірургії у 
в ійськовослуж бовців  з  бойовим и травм ам и очей

Н ауко во-техн іч  на
(експ ери м ен тальн а)
розробка

Ін ститут терм оелектри ки  
Н ац іон альн ої акад ем ії наук 

У країни т а  М ін істерства 
о св іта  І науки У країни

Л И С Ь К О
В аленти н

В алер ій ови ч
2400 960 90,67 1 91,67

5

Генезис м інно-вибухових травм  і розробка 
м обільного електроакустичного апарату д л я  
д іагн ости ки  і л ікування уш кодж ень слуху 
війсь ковос луж бовці в

П р и кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний  техн ічни й  
ун іверси тет У країни  

«К иївський пол ітехн ічн и й  
інститут імені Ігоря 

С ікореького»

Н А Й Д А
С ергій

А н атол ій ови ч
3600 960 89,33 2 91,33

6

Розробка автом атизованої ультразвукової си стем и  
екстрагуван н я рослинної сировини при 
ви го ю вл ен н і м ульгинутріснтних ф ункціональних  
напоїв для реаб іл ітац ії т а  проф ілактики 
п осттравм атичних стресових розладів

Н ауково-техн іч н а  
( с к с ї іерим енталь на) 
р озроб ка

Ч еркаський держ авн и й  
технологічний  ун іверси тет

Б О Н Д А Р Е Н К О
М аксим

О л ексій о ви ч
2400 960 88,67 0 88,67

7
А п аратно-програм ний  ком плекс вим ірю вання 
ф у н кц ії ендотелію  артеріальних судин,

Н ауково-техн іч н а
(експ ери м ен тальн а)
розроб ка

Х арківський  нац іон альн ий  
ун іверси тет м іського  

господ арства імені 
0 ,М . Бекетова

С Е Р Г Є Є В  
В іктор  

Г  еоргій ови ч
2420,49 940 ,456 88,33 0 88,33

С е к ц ія  13 « А в іа ц ій н о -к о с м іч н а  т е х н ік а  і т р а н с п о р т »

1

Р озроблення техн ології т а  обладнання для 
холодн ого  газодинам ічного напилю вання 
кіднонлю вальних покриттів н а  деталі ав іац ій н о ї 
техн іки

П рикладне н аукове  
досл ідж ен н я

Н аціональний аерокосм ічн и й  
ун іверси тет ім,

М. Є. Ж уковського  
«Х арківський  ав іац ій н и й  

інститут»

Д О Л М А Т О В
А н атол ій
Іван ови ч

2400 960 95,33 1 96,33

2
Р озробка  високом іцних пол[ф ункціональних 
склоком п ози тів  д ля відновлення та б ронезахисту 
ав іац ій н о ї т а  назем ної спец іальної техн іки

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Х арківський  нац іон альн ий  
ун іверси тет м іського  

господарства ім ен і 
0 ,М , Б екетова

С А В В О В А
О к сан а

В ікто р івн а
3842,4 959 ,984 95,33 0 95,33

3

Р озроблення експерим ентального зразка 
безп ілотного л ітального  апарату п ри хован ої 
рад іолокац ій н о ї розвідки м алопомітного д л я  
сучасних засобів  виявлення

П рикладне н аукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний аерокосм ічний  
ун іверси тет ім.

М. Є. Ж уковського  
«Х арківський  ав іац ій н и й  

інститут»

К А Л  У Ж И Н О В  
Ігор

В олоди м и рови ч
3600 960 93,33 1 94,33

4

П ідвищ ення м ож ливостей проведення п ов ітрян о ї 
розв ід ки  і спостереж ення за  допом огою  безп ілотни х  
л італьн и х  апаратів  з  лазерною  системою  п ередач і 
дан и х

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний  аерокосм ічн и й  
ун іверси тет ім.

М. Є. Ж уковського  
«Х арківськи й  авіац ійний  

інститут»

В О Л О С Ю К
В алер ій

К остян ти н ови ч
3600 960 91,67 0 91,67

5

О бгрунтування аеродинам ічних компонувань 
персп екти вн и х  безпілотних л італьних апаратів  
о б ’єм ним и вихроутворю вачам и на аеродин ам ічн и х  
поверхнях

Н ауково-техн іч н а  
(ексн ери м ен тальї іа) 
розробка

Н аціональний  ав іац ій н и й  
ун іверси тет

С У ІЦ Е Ж О
О л ьга

А н д р іївн а
24 8 4 960 91 0 91



11

6
В акуумно-дуговий д ви гун  супутників СиЬеБаІ д л я  
орган ізац ії еф екти вн ої систем и  збирання т а  о бм іну 
дан и х

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  аерокосм ічний 
у н івер си тет  ім.

М . Є, Ж уковського 
« Х ар к івськи й  авіаційний 

інститут»

Б РЕ У С
А н др ій

О лексан дрови ч
360 0 960 91 0 91

7
Д ец ентралізована систем а м оніторингу стану 
о б 'єк т ів  критичної інф раструктури тран сп орту  із 
інтелектуальним  прикриттям

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

У країн ськи й  держ авний  
у н івер си тет  науки і 

технологій

БО С И Й
Д м и тро

О лексійович
2400 960 89,33 0 89,33

8
Д ослідж ення технології прецизійного розм ірного 
оброблення ком бінованими електродами, що 
виготовлені м етодам и адитивного виробництва

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Х арківськи й  національний 
у н івер си тет  м іського 

госп од арства  імені 
0 ,М . Бекстова

Ц Е Г Е Л Ь Н И К
Є вген

В олодим ирович
2483 ,97 959 ,984 89,33 0 89,33

9
Розроблення багатокр ітер іальн ої завадозахищ еної 
нав ігац ій н ої системи для безпілотних апаратів

П ри  кладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  авіаціш гий 
ун іверси тет

К О Н Д Р А Т Ю К
В асиль

М и хайлови ч
3838 958,4 89 0 89

10
П ідвищ ення х ім м отологічн ої надійності т а  ресурсу 
авіаційних д вигун ів  А Л -31Ф , РД-33 і ГТД З-117(-1) в 
ум овах використання суч асн и х  авіаційних палив

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  авіаційний 
ун іверси тет

Т Е Р Е Щ Е Н К О
Ю рій

М атвій ови ч
2 476 ,14 957,512 89 0 89

11
Інтелектуальні методи обробки  багатоканальних 
зображ ень на основі карт  в ізуальн ої уваги  т а  баз 
зображ ень із спотворенням и

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  аерокосм ічний 
у н івер си тет  ім.

М . Є . Ж уковського 
« Х арківськи й  авіаційний 

інститут»

Л У К ІН
В олодим ир
В аси льови ч

36 0 0 960 88,67 0 88,67

С е к ц ія  14 « Т е х н о л о г ії б у д ів н и ц тв а , д и з а й н , а р х іт е к т у р а »

1

Індустріальні архітектурно-конструкгивно- 
технологІчні системи будівель з  інтегрованими 
укри ттям и  для відбудови соц іальн ої Інф раструктури 
У країни з а  технологіям и р єцякл інгу  т а  розп од ілен о ї 
енергетики

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

П ри дн іп ровська  держ авна 
академ ія б у д ів и и ц гв ата  

арх ітектури

Н ІК ІФ О Р О В А
Т етян а

Д м и тр івн а
360 0 960 93 0 93

2

Р озроблення низьковуглецевих нанотехнологічно 
оптим Ізованих високом іцних бетонів для 
прискореного будівництва захисних споруд  
цивільного захисту

П р и кладн е наукове 
д осл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет 
«Л ьв івськ а  політехніка»

С А Н И Ц Ь К И Й
М ирослав

А н дрій ови ч
240 0 960 91,33 0 91,33

3

Е кологічно чи ста технологія  ком плексної 
когн езах и сн о їта  ан тим ікробної обробки сум іш евих  
текстильних матеріалів для застосування у  
оборонно-пром исловом у ком плексі

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Х ерсон ськи й  національний 
тех н іч н и й  ун іверситет

К У Л ІШ
Ір и н а

М и колаївн а
360 0 960 91,33 0 91,33

4 Е ргодизайнерське забезпечення проектування та  
експ луатації безпілотних авіаційних систем

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  авіаційний 
ун іверси тет

О С Т Р О У М О В
Іван

В ікторович
2555 ,93 636,648 89,33 1 90,33

5

Забезпечення довговічності мостового п олотна 
транспортних споруд за  р ахун ок  застосування 
техн іч ни х  та  технологічних заходів у  воєнний  т а  
п іслявоєнний час

П ри кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  транспортний  
ун іверси тет

О Н И Щ Е Н К О
А ртур

М и колай ови ч
1600 640 86,67 0 86,67

б

Розроблення виробів легко ї пром исловості для 
психоф ізіологічної адаптац ії в ійськовослуж бовців 
т а  цивільних осіб  з  травм атичним и ураж енням и 
кінц івок

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Х м ельн и ц ьки й  національний 
ун іверси тет

ЗА Х А Р К Е В И Ч
О к сан а

В аси лівн а
240 0 960 83,67 2 85,67

7
Р озробка р есурсосф см  ивних бетонних сум іш ей та  
конструкцій  н а  основі перероблених бетонних 
конструкцій

Н ауково-техн іч н а
(експ ери м ен тальн а)
р озроб ка

К и ївськи й  нац іональний  
у н івер си тет  б удівництва і 

арх ітектури

К О В А Л Ь Ч У К
О лексан д р
Ю рій ови ч

2439 ,5 952 86,67 -1 85,67



12

.8

С творен н я м етодології динам ічного м оніторингу та  
оц інки  іран и чн и х  станів будівель т а  споруд  і  
урахуванням  руйнування окрем их елем ентів  т а  його 
прогресую чого розвитку

Ф у ндам ен тал  ьне 
н аукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іон альн ий  
університет ' б уд івн и ц тв а  і 

арх ітектури

ВАБШ ДЕВИЧ
М аксим

О легови ч
2560,298 639 ,7872 82,33 0 82,33

9

Р озробка  т а  експерим ентальне обгрунтування 
м етодик м оделю вання системи «основа -  
ф ундам енти  - споруди» д ля проектування 
рац іональних  великорозм ірних фундам ентів 
багатоповерхових секційних будівель

П ри кладн е н аукове  
досл ідж ен н я

Х арківськи й  нац іон альн ий  
ун іверси тет м іського 

господ арства імені 
0 ,М . Б екетова

С А М О Р О Д О В
О лександр

В італій ови ч
3842,4 959 ,976 84 -2 82

С е к ц ія  15 « Б іо л о г ія , б іо тех н о л о г ія  т а  а к т у а л ь н і  п р о б л ем и  м ед и ч н и х  н ау к »

1
К онцепція розробки інноваційних 
ранозагою вальних м атеріалів н а  основі б ілкови х  
м олекул

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

К иївський  нац іон альн ий  
ун іверси тет імені 
Т ар аса  Ш евч ен ка

Б Е Р Е Г О В А
Т етян а

В олоди м и р івн а
3842,47 960 92 1 93

2
Ім унологічн і властивості нових граф ен-подібних 
двови м ірн и х  наном атеріалів м ексенів {М Хепев),

Ф ун дам ен тальн е 
н аукове досл ідж ен н я

С ум ськи й  д ерж авн и й  
ун іверси тет

К И Р И Л Е Н К О
С ергій

Д м и трови ч
3832,503 960 92,67 0 92,67

3
М он ітори н г адвентивних видів  флори У країни: 
баркодинг, генеім чка м інливість  та інвазійний 
потен ц іал

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Ч ернівецький  нац іон альн ий  
у н івер си тет  імені 
Ю рія Ф едькови ча

В О Л К О В
Ром ан

А н атол ій ови ч
3600 960 91,33 0 91,33

4

Р озробка  кровоспинних гїдрогелевих І 
м ікроголчастих  транедерм альних п ластирів  для 
н ев ідклад н о ї стаб ілізац ії поранених в бойових 
ум овах

П ри кладн е н аукове  
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  тех н іч н и й  
ун іверси тет « Х арківськи й  
п ол ітехн ічн и й  інститут»

О Л Ь Х О В С Ь К А
А н ж ела

Б ор и с івн а
2484 960 90,33 0 90,33

5

В изначення оптимальних парам етрів нових 
н ан оволокн и сіи х  біом атєріалів з гем остатичним и 
властивостям и д ля нев ідкладної та в ій ськової 
м едицини

П ри кладн е н аукове  
досл ідж ен н я

С ум ськи й  д ерж авн и й  
ун іверси тет

К О Р Н ІС Н К О
В ікторія

В олоди м и р івн а
3842 960 90 0 90

6

Р озробка  о стеокон д укіивни х  м атеріалів з 
покраш еним  остсорегснсраторним  та  
антим ікробним  ш ген ц іал о м  д ля відновлення 
к істково ї тканини

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

С ум ськи й  держ авн и й  
ун ів ер си тет

Г О Л У Ш И Ч А
В ікторія

М и колаївн а
3831,7 960 88,33 0 88,33

7
Ін новац ійн а  н ан обіо іехн ологія  для прискорен н я 
посттравм атичного відновлення ф ункціональної 
активності опорно-рухового апарату

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іон альн ий  
ун іверси тет імені 
Т ар аса  Ш евч ен к а

Н О ЗД Р Е Н К О
Д м и тро

М и колай ови ч
3842,47 960 89 -1 88

С е к ц ія  16  « Х ім ія»

1

А нти радарн і покриття н а  тканинах і конструкц іях  
оборонного призначення н а  основі 
полім ер/неорган ічних структурно впорядкованих 
м етам атсріалів

П ри кладн е н аукове  
досл ідж ен н я

Н аціональний  у н іверси тет  
«Л ьвівська п ол ітехн іка»

ЗА 1ЧЕН КО
О лександр
С ергій ови ч

2330,2 906,08 96,33 1 97,33

2
Н ові речовини  і сплави д ля автоном них д ж ерел  
ен ер г ії т а  засобів індивідуального захисту

Цїуі ід ам ентальие 
наукове досл ідж ен н я

Л ьвівськи й  нац іон альн ий  
у н івер си тет  імені 

Іван а  Ф ран ка

М ІЛ ІЯ Н Ч У К
Х ри сти н а
Ю р ів н а

3600 960 95,33 0 95,33

3
Б ісгабільн і сполуки для адаптивного м аскування, 
енергоощ адних "зелених" технологій  і м олекулярної 
електрон іки

Ф у н дам ен та ль не 
наукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  н ац іон альн ий  
ун іверси гет  імені 
Т ар аса  Ш евч ен ка

С Е Р Е Д Ю К
М акси м

Л еон ідови ч
3832,68 957,84 93 1 94

4
Ф ундам ентальні аспекти електрохім ічних процесів 
створення і ф ункціонування елек ірокаталізатор ів  
д л я  «зеленої» воднево ї енергетики

Ф у н дам ен таль не 
наукове досл ідж ен н я

Д В Н З «У країн ськи й  
д ер ж авн и й  х ім іко - 

техн ологіч н и й  ун іверси тет»

П Р О Ц Е Н К О
В ’яч еслав

С ергій ови ч
3600 960 93 1 94

5
С творення засобів м едичного призначення н а  основі 
н ови х  подім ергібридних гідрогелевих систем  для

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ун іверси тет 
«Л ьвівська п ол ітехн іка»

С А М А Р И К
В олоди м и р

Я рославови ч
3600 960 93,33 0 93,33



13

лікуван н я т а  реаб іл ітац ії в ійськовослуж бовців  з 
терапевтичною  т а  х ірургічною  патологією

6

Ф Ь и ко-х їм їя  полімерних ком позитів подвійного 
п ри зн ач ен ім  для  екранування електром агнітного 
випром іню вання з маскувальними та  
ан ти р ад ар ш м и  ф ункціями

Ф ун дам ен тальн е 
наукове д осл ідж ен н я

Л ьвівськи й  нац іон альн ий  
у н івер си тет  імені 

Іван а  Ф ранка

А К С ІМ Е Н Т Ь Є В А
О л ен а

Ігор івн а
3600 960 92 1 93

7
Розроблення ресурсе економ них м етодів синтезу 
гетероциклічних сполук д ля оп тоелектрон іки  та  
скринінгу  н а  біоактивиість

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Л ьвівськи й  нац іон альн ий  
у н івер си тет  імені 

Іван а  Ф ран ка

О БУ П ІА К
М и ко л а

Д м и трови ч
3600 960 92,67 0 92,67

8
Г іб р и д н і органіч!іо-неоріднічні м егалгалогенідні 
иеровськіти  як  перспективні ф ункціональні 
м атер іали

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іон альн ий  
ун іверси тет імені 
Т ар аса  Ш евч ен ка

ГУ Р А Л Ь С Ь К И Й
Ілля

О лексан дрови ч
3837,75 958,6 90,33 1 91,33

9

Ф ізи к о х ім іч п е  підгрунтя новітніх електрохім ічних 
техн ологій  м атеріалів і систем  подвійного 
п ризначення для  розбудови економ іки  У країни у 
воєнний  т а  повоєнний  періоди

П р и кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

І їац іон альн ий  т ех н іч н и й  
ун іверси тет « Х арківськи й  
п ол ітехн ічний  інститут»

К О Р О Г О Д С Ь К А
А л л а

М и колаївн а
2484 960 91 0 91

10
Нові м атеріали подвійного призначення з 
еф екти вн и м и  електричним и властивостям и

П р и кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Л ьвівськи й  нац іон альн ий  
у н івер си тет  імені 

Іван а  Ф ран ка

Д Е М Ч Е Н К О
П авло

Ю рій ови ч
3600 960 92 -1 91

11
С и н тез і м одиф ікування нових б іодеградабельних 
п олім ерів  і терм опластичні (н ано)ком позити  на 
їхній  осн ові багатоцільового призначення

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ун іверси тет 
«Л ьвівська п ол ітехн іка»

С К О Р О Х О Д А
В олоди м и р
Й оси п ови ч

3300 840 91 0 91

12

Н адвисокочастотна радіопрозора т а  у даростій ка 
керам іка в системі Ю -  А 1203 -  Й і02 -  КІС -  Б іЗ Ж  
для ви сокоточного ракетного о зброєн ня та  
ком бінованих  засобів захисту

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Д В ІІЗ  «У країн ськи й  
держ авн и й  х ім іко- 

техн ологіч н и й  ун іверси тет»

А М Е Л ІН А
О лексан д ра

А н др іївн а
3600 960 89,33 1 90,33

13
Р озроблення енергоеф ективної техн ології 
виробництва водню  ф отокаталітичною  конверсією  
води п ід  д ією  сонячного св ітла

П р и кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ун іверси тет  
«Л ьвівська п ол ітехн іка»

ІВ А С ІВ
В олоди м и р
В аси льови ч

3450 880 90 0 90

14
Х ім ічн о  м одифіковані м ем брани д ля оперативного 
виявлення у  природних в одах  н ітрогенам  існих 
сполук я к  м аркерів вибухових речовин

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  тех н іч н и й  
у н івер си тет  У країн и  

«К иївський  пол ітехн ічн и й  
ін сти ту т  імені 

Ігоря С ікорського»

Д О Н Ц О В А
Т етян а

А н атол іївн а
3600 960 89,33 -1 88,33

15 П олім ерн і системи т а  яаноком позитн  д л я  
використання в оптоелектроніці

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іон альн ий  
ун івер си тет  ім ені 
Т араса  Ш евч ен к а

С М О К А Л
В італ ій

О легови ч
3842 ,47 960 89 -1 88

16
Х смо-, р еп о - т а  с іереоселекти вн і р еакц ії для 
контрольованого синтезу б іологічно активних 
сполук

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  н ац іон альн ий  
ун іверси тет імені 
Т ар аса  Ш евч ен ка

М И Х А Й Л Ю К
П авло

К остян ти н ови ч
3842,47 960 89 -І 88

17
Р озробка  «зелених» технологій  використання 
низьхом етам орф ізованих горю чих коп али н  У країни

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет  
«Л ьвівська п ол ітехн іка»

П И Ш Є В
С ергій

В ікторови ч
3457 ,2 876,08 88,67 -1 87,67

С е к ц ія  17 « Е к о н о м ік а »

1
К ібербезпекові т а  циф рові трансф орм ації економ іки 
країни воєнного часу: б оротьба із к іберзлочинам и, 
корупцією  т а  тіньовим  сектором

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

С ум ськи й  д ерж авн и й  
ун іверси тет

Я Р О В Е Н К О
Г ан н а

М и ко л аївн а
2536 640 92,67 1 93,67

2
М одель регіон альн ої безпеки: економ ічн і й техн ічні 
аспекти сталого розвитку т а  цивільного захи сту  п ід  
час війни

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Зах ідн оукраїн ськи й  
н ац іон альн ий  ун іверси тет

Л И ЗУ Н
М арія

В олоди м и р івн а
2400 640 88,67 1 89,67



14

3
В провадж ення інклю зивних підходів д о  реінтеграц ії 
ветеран ів , учасників бойових д ій  т а  Ех с ім ей  у 
ци вільне суспільство й економ іку У країн и

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

В олинський  н ац іон альн ий  
у н івер си тет  імені 

Л есі У країн ки

Ц И М Б А Л К Ж
Ірина

О лексан дрівна
2367,9 631 ,76 85,67 2 87,67

4
Ім перативи  енергетичної безпеки У країн и  в умовах 
в ійни

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Д ерж авн ий  торговельно- 
екон ом ічн и й  у н іверси тет

М А ЗА РА К І
А натолій

А нтонович
2250 560 85,67 1 86,67

5
Ф ундам ентальні засади переходу У країн и  до 
ц и ф рової економ іки на основі р еал ізац ії Industries 
3 ,0 ; 4 ,0 ; 5,0

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

С ум ськи й  д ерж авн и й  
ун ів ер си тет

М Е Л Ь ІШ К
Л еон ід

Г ри горови ч
2535,68 640 82,67 1 83,67

6 К онцепція в ідбудови  т а  зелен о ї рекон струкц ії 
У країни

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Західн оукраїн ськи й  
н ац іональний  у н івер си тет

К Р И С О В А Т И Й
А н др ій

Ігорович
3600 960 82,33 0 82,33

7
Розробка механізм у сталого розвитку економ ічних 
систем  в ум овах воєнних д ій  п іявоєнного 
відновлення економ іки

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Д ерж авш ій  у н іверси тет  
«Ж и том и рська П олітехн іка»

ЗА М У Л А
Іри на

В алер іївн а
2400 640 81 0 81

8

Розробка інф орм аційно-аналітичної си стем и  
управління л огістичлим и операціям и ін новац їйноі’О 
в ідновлення прикордонних регіонів д л я  
забезпечення нац іон альн ої безпеки

П ри кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний  ун іверси тет  
«Ч ерн ігівська  політехніка))

М А РГ А С О В А  
В іктор ія  

Г  ен н ад іївн а
2399,588 639,9584 79,67 0 79,67

9
В и щ а о світа в у м овах війни т а  повоєнного 
відновлення: детерм інанти  розвитку зад ля  
п одолання загроз відтворенню  лю дського  капіталу

П ри кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет  
водного господ арства та 

п ри родокори стуванн я

М П Ц У К
Г али н а

Ю ріївн а
2526,73 635 ,504 79,67 -1 78,67

10
М оделі розвитку воєн н ої т а  повоєнної економ іки  
У країни  іга засадах циф рового п ідп ри єм ни ц тва і 
віртуальн ої м обільності бізнесу

Ф ун дам ен тальн е 
н аукове д осл ідж ен н я

Ч еркаський  нац іон альн ий  
у н івер си тет  імені 

Б огдан а  Х м ельни ц ького

М У С ІЄ Н К О
М аксим

П авлови ч
2400 640 78,67 0 78,67

11 Н сйром одслю вания и р гга їен гр о т іш о сг і логістичн ої 
систем и  аїрогрей ди н гу  У країни

П ри кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іон альн ий  
екон ом ічн и й  у н іверси тет  

ім ені В ад и м а  Г  етьм ан а

РЄ П ІН А
ІНШ І

М и колаївн а
2498,288 639 ,916 77 0 77

12
Є вропейськ і практики д ідж и тал ізації я к  інструм ент 
забезпечення соц іально-економ ічної б езпеки  в 
ум овах  війни т а  повоєнний  період

Ф ун дам ен таль не 
н аукове д осл ідж ен н я

Запорізький  н ац іон альн ий  
ун іверси тет

Ч Е РЕ П
А лла

В аси лівн а
2557,098 636,4816 76 0 76

13
Ф іскальна п олітика проти дії ризикам  воєнного  часу 
в ум овах ц и ф ровізац ії економ іки

П ри кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

Західн оукраїн ськи й  
н ац іон альн ий  у н іверси тет

Д Е С Я Т Н Ю К
О ксан а

М и рои івн а
2400 960 76 0 76

14
С м ар т  імперативи циф рової тран сф орм ац ії 
екосистем и  знань в ум овах  відновлення економ іки 
У країни

П ри кладн е н аукове 
досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іон альн ий  
екон ом ічн и й  ун іверси тет  

ім ені В ади м а Г етьм ан а

К А Л Е Н К Ж
Ір и н а

С ергіївн а
2558,835 639 ,7352 73,67 0 73,67

С е к ц ія  18 « П р а в о »

1
М іж народно-правові т а  національні м ехан ізм и  
п одолання екологічних наслідків зб р о й н о ї агресії 
росій сько ї ф едерац ії проти  У країни

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет  
б іоресурсів  і 

при родокори стуванн я 
У країн и

Л А Д И Ч Е Н К О
В іктор

В алсрійович
800 640 90 0 90

2 П равове забезпечення агроекологічного розвитку 
У країни  в воєнний т а  п іслявоєнний пер іоди

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет  
б іоресурс ів  і 

при родокори стуванн я 
У країн и

Є Р М О Л Е Н К О
В олоди м и р

М и хайлови ч
2400 640 86,33 0 86,33

3
П раво н а  справедливий суд  в ум овах збройн ого  
конф лікту і повоєнного відновлення країн и  у  вим ірі 
Є К П Л

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ю ри ди чн и й  
у н івер си тет  ім ен і 

Я р о сл ав а  М уд рого

Ц У В ІН А
Т етян а

А н дріївн а
2400 640 84,33 0 84,33

4
Засади  д іяльності правоохоронних орг ан ів  у  сфері 
контролю  за  систем ою  залучення і ви ко р и стан ій  
М ТД : глобалізаш йний  вимір

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

С ум ськи й  д ерж авн и й  
ун іверси тет

М И Р Г О Р О Д
В алерія

В алер іївн а
2543,795 640 83 -1 82



15

С е к ц ія  19 « П е д а го г ік а , п с и х о л о г ія , п р о б л ем и  м олод і т а  сп о р ту »

1

С творення диф еренційної технології 
психологічного відновлення ком батантів н а  основі 
кл іш ко-п си хологіч н и хтан єй роп си хоф із іологічн и х  
м аркерів психічних станів

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

К и ївськи й  н ац існ альн и й  
ун іверси тет імені 
Т араса Ш евч ен ка

М А К А РЧ У К
М и кола

Ю хим ович
2531,98 631 ,016 88 1 89

2
Зни ж ен н я стрее-асоційованих ризиків у 
в ійськовослуж бовців та молоді України засобам и  
оздоровчо-рекреац ій н ої рухової активності

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ун іверси тет  
ф ізичного  ви хован н я і спорту 

У країни

Ш И Н К А Р У К
О ксан а

А н атол іївн а
2392,024 956 ,572 87,67 0 87,67

3
А кти вн а  нація: С учасна м одель п ідвищ ення р івня 
рухово ї активності ш колярів як стратегічний 
елем ен т обороноздатності держ ави

Ф ундам енталь і гс 
наукове досл ідж ен н я

Ч ернівецький  нац іон альн ий  
ун іверси тет імені 
Ю рія Ф едькови ча

Г А Л А Н
Я рослав

П етрович
3600 960 87,33 0 87,33

С е к ц ія  20  « С о ц іа л ь н і т а  г у м а н іт а р н і н а у к и »

1 Релігійна безпека У країни  в умовах п іслявоєнного  
часу

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іон альн ий  
ун іверси тет імені 
Т араса Ш евч ен ка

Х А Р Ь К О В Щ Е Н К О
Є вген

А натол ій ови ч
2556,68 638 ,424 87,33 0 87,33

2
М іж культурна ком унікація в соціальних п ракти ках  
я к  ф актор ф орм ування ш гоілізаційної ідентичності 
гром адян У країни в повоєнний  період

Ф ундам енталь не
наукове досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  ун іверси тет  
б іоресурсів  і 

природокористув ання 
У країни

Д О Д О Н О В А
В іра

Іван івн а
2400 640 85,33 0 85,33

3
О св іта  і н аука  як  чинники  післявоєнної в ідбудови : 
історичний досвід , уроки  д ля України

Ф ун дам ен тальн е 
наукове досл ідж ен н я

Д рогобицький  держ авн и й  
педагогічний  у н іверси тет  

ім ені Іван а  Ф р ан к а

ГА Л ІВ
М и кола

Д м и трови ч
2400 640 84,33 0 84,33

4
Л егіти м н і обм еж ення свободи  вираж ення погляд ів  в 
ум овах  зовн іш н ьої а грес ії та /аб о  г ібридн ої в ійни

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

С ум ський  д ерж авн и й  
ун іверси тет

ЗА В Г О Р О Д Н Я
В лад и слава
М и колаївн а

2535,767 640 81,33 0 81,33

5

У країнські університети  в нових реаліях: вплив 
війни т а  м еханізм и збереж ення наукового і 
кадрового потенц іалу п ідготовки ф ахівців 
ви сокотехнологічпих галузей

Ф ундам енталь не 
наукове досл ідж ен н я

Б ердянський  держ авн и й  
педагогічний  у н іверси тет

Л О П А Т ІН А
Г ан н а

О л ексан д р івна
2561,648 640 81,33 -1 80,33

С е к ц ія  21 « Н а у к и  п р о  З ем л ю »

І
О бґрунтування системи гідробезпеки У країн ськи х  
А Е С  з використанням  ресурсів п ідзем них вод

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  т ехн іч н и й  
у н івер си тет  « Д н іп ровська 

п ол ітехн іка»

С А Д О В В Н К О
Іван

О лексан д рови ч
2400 640 92 1 93

2
Г еоф ізичн і кри тер ії виділення т а  оцінки 
продуктивності ущ ільнених п орід-колекгорів  н аф ти  
і газу, я к  критичних для  У країни  корисних копалин

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

К и ївськи й  нац іон альн ий  
ун іверси тет ім ені Т араса  

Ш евч ен ка

В И Ж В А
С ергій

А н др ій ови ч
3840 ,67 9 59 ,904 87,33 0 87,33

3
Д іагноз т а  прогноз океанограф ічних ум ов в 
акваторіях  Ч орного т а  А зовського м орів  для 
забезпечення гідром етеорологічної безп еки  У країни

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

О деськи й  д ерж авн и й  
екологічн и й  ун іверси тет

Т У Ч К О В Е Н К О
Ю рій

С теп ан ови ч
2400 640 86,67 0 86,67

4
Розробка інтелектуальної системи розп ізнавання 
об ’єктів д ля іден ти ф ікац ії забудови, п ош кодж ен о ї 
внаслідок воєнних дій

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Н аці опальний  аш ац ій іш й  
ун іверси тет

В Е Л И К О Д С Ь К И Й
Ю рій

Іванович
2474 ,42 957 ,736 85 0 85

С е к ц ія  22  « А г р а р н і н а у к и  т а  в е т е р и н а р ія »

і
Створення, апробац ія  т а  впровадж ення гідрогелевих 
п о в ’язок д л я  лікування ран  у  служ бових собак

П р и кладн е наукове 
досл ідж ен н я

Л ьвівськи й  нац іон альн ий  
ун іверси тет ветерин арної 

м едицини  т а  б іотехн ологій  
ім ені С.З. Гж и ц ького

В Л ІЗЛ О
В аси ль

В аси льови ч
1950 520 92,67 1 93,67

2 Н ау к о в о -їф ак гш н е  забезпечення безпеки 
протеїнового ж ивлення сільськогосподарських

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н ац іон альн и й  у н іверси тет  
б іоресурсів  і С И Ч О В 3600 960 91,33 1 92,33



16

тварин  в ум овах воєнного стану т а  п овоєнний  
період

п ри родокористування
У країни

М и хайло
Ю рійович

3

Н аукове обґрунтування використання 
гексаціаноф сратів в корм ах для  зм енш ення 
радіоактивного забруднення риби після 
застосування яд ерн о ї зб ро ї

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний  ун іверси тет 
б іоресурсів  і 

п ри родокористування 
У країни

К А Ш П А РО В
В алерій

О лександрович
3600 960 91 0 91

4

П ідвищ ення конкурентоспром ож ності аграрного 
сектора У країни  у  воєнний час шляхом 
інноваційного розвитку виробництва експ ортн о- 
о р іоггаван и х  видів продукц ії

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

В інницький  нац іональний  
аграрний  ун іверситет

Ц У РК А Н
О лег

В аси льови ч
1600 640 91 0 91

5
Розроблення системи прийняття ріш ена щ одо 
захисних  заход ів  у  сільському господарстві У країн и  
у  разі ядерного удару

П рикладне наукове 
дослідж ення

Н аціональний  ун іверситет 
б іоресурсів  і 

п ри родокористування 
У країни

Л В В Ч У К
С вятослав

Є влогійович
3600 960 90,67 0 90,67

6
Біорем едіація грунтів в  ум овах  ризикованого 
ведення рослинництва в  Україні

П рикладне наукове 
дослідж ення

Н аціональний  ун іверси тет 
б іоресурсів  і 

пр иродо користу в а ш я  
У країни

Н О В И Ц Ь К А
Н аталія

В алер іївн а
3600 960 90,33 0 90,33

7
Н овітня концепція  розвитку  А П К  У країн и  на 
засадах «зеленої»  економ іки

П рикладне н аукове  
дослідж ення

В інницький  нац іон альн ий  
аграрний  у н іверси тет

Т О К А Р Ч У К
Д іна

М и колаївна
1600 640 90,33 0 90,33

8

Н ауково експерим ентальне обґрунтування способу  
отрим ання п ол іспециф ічної гінерім унної 
л ікувально-проф ілактичної сироватки проти 
вірусних хвороб  служ бових собак

П рикладне н аукове  
дослідж ення

Н аціональний  у н іверси тет  
б іоресурсів  і 

пр иродокористу вання 
У країн и

Р А Д ЗИ Х О В С Ь К И Й
М и кола

Л еонідович
3600 960 89,67 0 89,67

9

Розробка біотехнології екологізац ії 
агрови робн и ц ів  а  злакових  культур з використанням  
м орських біологічних ресурсів  для в ідновлення 
родю чості грунтів , щ о зазнали  впливу б ой ови х  д ій

П рикладне наукове
ДОСЛІДЖЄЕІНЯ

О деський  нац іон альн ий  
ун іверси тет імені 

I I .  М с ч н ж о в а

Г А Л К ІН
М и кола

Бори сович
3842 9 6 0 89,33 0 89,33

10
Розроблення заход ів  д ля забезпечення стало ї 
продуктивності агроф ітоценозів за  впливу  
абіотичних і біотичних стресових ф акторів

П рикладне н аукове
досл ідж ен н я

Д ерж авн ий  б іотехн ологічн и й  
ун іверси тет

Ш Е В Ч Е Н К О
М и ко л а

В ікторович
3 )8 5 ,2 765,68 89 0 89

11

Створення новітн ьо ї технології реаб іл ітац ії 
п ош кодж ених бойовим и ДІЯМИ 
сільськогосподарських угідь м етодам и агролісово ї 
ф ітосанац ії

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Д ніпровський  держ авн и й  
аграрно-економ ічний  

ун іверситет

С И Ш И К
С вітлана

А н атол іївн а
3836 960 88,67 0 88,67

12
О ціню вання б іологічної небезпеки тери тор ій  
басейну Д н іп р а  п ісля руйнування К аховсько ї Г ЕС

Ф ундам ентальне 
наукове д о сл ід ж ен н я

Д н іп ровськи й  д ерж авш ій  
агр арно-економ ічний 

ун іверси тет

Б О Й К О
О лексан дра

О л ексан д р івна
3836,05 960 88,67 0 88,67

13

Розробка екологоорієнтованих технологій  
вирощ ування біоенергетичних культур для 
забезпечення снсргонезалеж ності та  
ґрунгозбереж ення задля формування кл ім ати чн о ї 
нейтральності

П рикладне наукове 
дослідж ення

В інницький  нац іон альн ий  
аграрн и й  у н іверси тет

П А Л А М А Р Ч У К
В італій

Д м итрович
2400 960 87,67 0 87,67

14

Н аукове обгрунтування п ревентивних та  
п роф ілактичних заходів у  продуктивних твари н  з а  
ум ов техногенного  навантаж ення в контексті 
забезпечення продовольчої безпеки держ ави

П рикладне наукове 
досл ідж ен н я

Л ьвівськи й  нац іон альн ий  
ун іверси тет ветерин арної 

м едицини  т а  б іотехнологій  
ім ені С .З. Г ж инького

ГУ Т И Й
Б огдан

В олодим ирович
1800 480 84,33 0 84,33

15
М олекулярно-дстоксикаційиі м еханізм и в організм і 
тварин  з а  д і ї  ксенобіотяків т а  способи їх корекц ії

П рикладне наукове 
дослідж ення

Н ац іон альн и й  ун іверситет 
б іоресурсів  і 

п ри родокористування 
У країни

К А Н Т О Н
Ігор

В асильович
3600 960 85 -1 84



17

16
Розроблення техн ологій  вирощ ування 
ф ітоенсргстичних культур у повоєнний пер іод

П рикладне н аукове 
досл ідж ен н я

М иколаївський нац іональний  
аграрний ун іверси тет

К О В А Л Е Н К О
О лег

А натолійович
2200 560 83,67 0 83,67

17
Розробка заход ів  відновлення наземних екосистем , 
п оеграж далих внаслідок російської воєн н о ї агресії

П рикладне н аукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний  у н іверси тет  
б іоресурсів  і 

природокористування 
У країни

Б О Н Д А РЬ
Валерія
Іван івна

3600 960 84 -1 83

18

Н аукове обґрунтування т а  розроблення новітніх  
агроінж енерних р іш ень м оделю вання сировини  
заданого н угріснтного складу для 
військовослуж бовців

П рикладне н аукове 
досл ідж ен н я

Н аціональний  у н іверси тет  
б іоресурсів  і 

ори родокористування 
У країни

БА Л Ь -П РИ Л И П К О
Л ари са

В ацлав івпа
3600 960 82,67 0 82,67

С е к ц ія  2 3  « Х ар ч о в і т е х н о л о г ії т а  п р о м и с л о в а  б іо тех н о л о г ія»

1
Створення м аш ин пакувальних виробник™  із 
елем ентам и ІІоТ  для стабілізації і контролю  
продуктів п ід  час їх  виготовлення т а  л огістики

П р и кладн е наукове 
дослідж ення

Н аціональний ун іверси тет 
харчових технологій

Г А В В А
О лександр

М и колайович
3600 960 86,33 1 87,33

2

Розробка апаратурно-технологічних р іш ень із 
виробництва багатоцільових ф ункціональних 
харчових продуктів для лю дей, що п еребуваю ть у 
екстрем альних  ум овах

Н ауко во-техні чн а
(експерим ентальна)
розробка

Д ерж авний  бІотехнологінний 
ун іверси тет

М И Х А Й Л О В
Валерій

М ихайлович
2248,2 852,64 83,33 0 N3,33

3
О бгрунтування м етодів виробництва, консервування 
і зберігання харчових продуктів цільового 
призначення

П ри кладн е наукове 
дослідж ення

Н аціональний  ун іверси тет 
харчовик техн ологій

П А С ІЧ Н И Й
Василь

М иколайович
3837 958 ,64 83 0 83

В- о. генерального директора 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


